
APTSIPRINU 

Aizkraukles novada sporta centra 

  vadītājs………………V.Padoms  

2024.gada 16.decembrī  

 

 

AIZKRAUKLES NOAVADA   

čempionāta telpu futbolā 2025 

SACENSĪBU REGLAMENTS 

 

1. Mērķis:  

1.1. Aizkraukles novada čempionāta telpu futbolā 2025 mērķis ir izveidot un attīstīt 

draudzīgas attiecības starp dažāda vecuma cilvēkiem, veicināt sportisku 

dzīvesveidu un futbola popularitātes celšanu. 

1.2. Veicināt aktīvu dzīvesveida piekopšanu un tā popularizēšanu Aizkraukles 

novadā. 

 

2. Uzdevumi: 

2.1. Veicināt pēc iespējas lielāku komandu un dalībnieku skaitu iesaistīšanos 

sacensībās un to organizēšanā.  

2.2. Noskaidrot Aizkraukles novada labākās telpu futbola (5x5) komandas, kā arī 

individuālo balvu saņēmējus. 

 

3. Sacensību vadība: 

3.1. Sacensības organizē un vada Aizkraukles novada Sporta centrs sadarbībā ar FK 

“Daugavas bites”. 

3.2. Sacensību galvenais tiesnesis - Arvis Upīts (mob. 28831819, e-pats: 

arvis.upits@aizkraukle.lv). 

 

4. Sacensību vieta un laiks: 

4.1. Čempionāta spēles notiek Aizkraukles novada sporta centra un Kokneses sporta 

centra hallēs, svētdienās.  

4.2. Spēles notiek pēc sastādīta kalendāra, kurš tiek precizēts pēc tam, kad ir 

noslēgusies pieteikšanās čempionātam. Precīzs spēļu kalendārs un norises vieta 

tiks izsūtīta katras komandas kapteinim ne vēlāk kā 3 dienas pirms turnīra pirmā 

posma. 

4.3. Komanda pieteikt dalību čempionātā var līdz 2025.gada 10.janvārim (ieskaitot). 

Komandas dalība turnīrā tiek apstiprināta pēc tam, kad ir aizpildīta pieteikuma 

forma un saņemts apstiprinājums no turnīra galvenā tiesneša.  

4.4. Čempionāts tiek izspēlēts pa posmiem : 

• 1.posms – 2025.gada 19.janvāris; 

• 2.posms – 2025.gada 26.janvāris; 

• 3.posms – 2025.gada 9.februārī; 

• 4.posms – 2025.gada 16.febuāris; 



• 5.posms – 2025.gada 23.februāris; 

• 6.posms – 2025.gada 9.marts. 

• Papildus posmu datumi tiks nozīmēti pirms turnīra sākuma, ja pieteiksies 

vairāk kā 8 komandas. Pēdējais posms notiks ne vēlāk kā 2025.gada 6.aprīlī.  

 

5. Sacensību kārtība un tiesāšana: 

5.1. Sacensības tiek rīkotas un notiek atbilstoši pastāvošajiem FIFA telpu futbola 

noteikumiem.  

5.2. Spēlētāju maiņu skaits ir neierobežots (atļauts izdarīt atgriezeniskās maiņas). 

5.3. Spēles ilgums ir 2x20 min “netīrais” laiks (2.puslaika pēdējā 1 minūte tiek 

spēlēts “tīrais” laiks). Pirms spēles komandām ir 10 min laiks, lai sagatavotos 

spēlei, kā arī 5 min pārtraukums starp puslaikiem. 

5.4. Spēlē izmanto 4. (ceturtā) izmēra telpu futbola bumbu. 

5.5. Čempionātā drīkst piedalīties tikai tie spēlātāji, kuri ir ierakstīti komandas 

pieteikumā un pieteikums ir iesniegts sacensību organizatoram.  

5.6. Čempionāta izspēles kārtība 7 komandām vai mazāk: čempionāts tiek izspēlēts ar 

2 apļu turnīru, kad katra no komandām savā starpā tiekas 2 reizes. Labākās 4 

komandas izspēlē izslēgšanas spēles (play-off), lai noteiktu čempionāta 

uzvarētāju.  

5.7. Čempionāta izspēles kārtība 8 komandām vai vairāk: čempionāts tiek izspēlēts ar 

1 apļu turnīru, kad katra no komandām savā starpā tiekas 1 reizi. Vismaz labākās 

4 komandas izspēlē izslēgšanas spēles (play-off), lai noteiktu čempionāta 

uzvarētāju. 

5.8. Čempionāta galvenais tiesnesis, iepriekš vienojoties ar komandām, nosaka 

izslēgšanas spēļu dalībnieku skaitu pirms turnīra sākšanas.  

5.9.  Komandai jābūt vienotas krāsas formai.  

5.10.  Tiesāšanu nodrošina vismaz viens laukuma tiesnesis.  

5.11.  Sacensības tiesā čempionāta galvenā tiesneša nozīmētie tiesneši. 

 

6. Dalībnieku pieteikšanās un spēlētāju pārejas: 

6.1. Par Aizkraukles novada atklātā telpu futbola čempionāta dalībnieku var kļūt 

jebkurš cilvēks, kas sasniedzis 16 gadu vecumu, ir personu apliecinošs 

dokuments. 

6.2. Par spēlētājiem, kuri pieteikuma izdarīšana brīdī ir jaunāki par 18 gadiem līdz 

turnīra pirmajai spēlei ir jāiesniedz rakstiska vecāku vai valsts noteikto aizbildņu 

atļauja piedalīties turnīrā, kā apliecinājums, ka viņi uzņemas pilnu atbildību par 

šī spēlētāju rīcību un veselību. 

6.3. Turnīram jāpiesaka vismaz 7 laukuma spēlētāji un vārtsargs. Komanda var 

pieteikt 15 dalībniekus uz visu turnīru un vienu treneri (komandas pārstāvi).  

6.4. Nav atļauts pieteikt vairāk kā 1 spēlētāju, kurš 2024. gadā ir izgājis laukumā 

vismaz 1 spēlē Latvijas Futbola virslīgā vai līdzvērtīgos (profesionālos) ārvalstu 

turnīros; 

6.5. Turnīram nedrīkst pieteikt vairāk kā 1 spēlētāju, kurš 2024. gadā ir izgājis 

laukumā vismaz 1 spēlē Latvijas izlasē (U-19, U-21 vai pieaugušo) futbolā vai 

telpu futbolā; 



6.6. Uz spēli drīkst pieteikt ne vairāk kā vienu spēlētāju, kurš 2023/24 gada sezonā ir 

bijis pieteikts un izgājis laukumā vismaz vienā spēlē Latvijas Telpu futbola 

virslīgā; 

6.7. Ierobežojumi neattiecas uz spēlētājiem, kuri ir vecāki par 38 gadiem (ieskaitot) 

un sievietēm. 

6.8. Piesakoties turnīram jāaizpilda komandas pieteikuma veidlapa, jāiesniedz 

čempionāta galvenajam tiesnesim elektroniskā veidā uz e-pastu 

arvis.upits@aizkraukle.lv vai mājaslapā www.futbolsaizkraukle.mozello.lv ne 

vēlāk kā 3 dienas pirms čempionāta pirmā posma. Sacensību pieteikumu skatīt 

pielikumā Nr. 1. 

6.9.  Spēlētāji, piesakoties sacensībām, apliecina, ka uzņemas pilnu atbildību par savu 

veselības stāvokli un neiebilst savu personas datu (vārds, uzvārds, dzimšanas 

gads) izmantošanai rezultātu apkopošanā, kā arī fotogrāfiju un video publicēšanā 

turnīru organizatoru mājaslapās un sociālās tīkošanas vietnēs, 

6.10.  Dalībnieki, piesakoties sacensībām, apliecina, ka ir iepazinušies un ievēros 

sporta objekta iekšējās kārtības noteikumus; 

6.11. Sacensību pieteikumus čempionātam drukātā veidā kopā ar visu spelētāju 

parakstiem par veselības stāvokli un personu apliecinošu dokumentu kopijas 

jāiesniedz Aizkraukles novada atklātā telpu futbola čempionāta galvenajam 

tiesnesim ne vēlāk kā 20 minūtes pirms attiecīgā posma sākuma.  

6.12.  Sacensību laikā katra komanda var pieteikt jaunus spēlētājus vai veikt rotācijas 

pie tā sastāva, kas bija pieteikts sacensību sākumā. Kopējais spēlētāju skaits 

nedrīkst pārsniegt 15. Komanda spēlētāju izmaiņas nedrīkst veikt vairāk kā 3 

reizes visa turnīra garumā. 

 

7. Spēlētāju formas 

7.1. Visiem komandas spēlei pieteiktajiem spēlētājiem, izņemot vārtsargu, ir jābūt 

vienādas krāsas kreklos ar redzamiem numuriem (vismaz 15 cm augstumā) un 

šortos, kas nepārsniedz ceļgalus, kā arī garajām zeķēm ar kājsargiem. Šī punkta 

neizpildīšanas gadījumā komanda vai konkrēti spēlētāji var NETIKT pielaista 

spēlei; 

7.2. Spēlētājiem jāizmanto sporta apavi, ir atļauts izmantot apavus, kuri paredzēti 

citiem sporta veidiem, ja vien tie nav traumatiski pret citiem spēlētājiem un 

spēles tiesnesis ir atļāvis to izmantošanu; 

7.3. Visus nolikumā neatrunātos jautājumus par ekipējumu (ceļu sargiem, sejas 

maskām, u.c. inventāru) izskata un pielaiž/nepielaiž spēlei spēles tiesnesis, kurš 

vadās pēc FIFA noteikumiem; 

7.4. Ja abām spēles komandām ir vienādas krāsas spēļu krekli, organizatori nodrošina 

vienu komandu (viesi) ar atšķirības vestēm. 

 

8. Uzvarētāju noteikšana: 

8.1. Vietas nosaka pēc lielākās izcīnīto punktu summas. Par uzvaru 3p, neizšķirtu 1p, 

zaudējumu 0p. 

8.2. Gadījumā, ja čempionātā divām vai vairāk komandām ir vienāds iegūto punktu 

skaits, vietas tiek sadalītas pēc šādiem kritērijiem (pēc svarīguma, sākot ar 

svarīgāko): 

mailto:arvis.upits@aizkraukle.lv


• pēc savstarpējo spēļu rezultātiem (iegūto punktu skaits, gūto un zaudēto vārtu 

starpība, gūto vārtu skaits), 

• pēc lielāka uzvaru skaita visās spēlēs, 

• pēc labākas gūto un zaudēto vārtu starpības visās spēlēs, 

• pēc lielāka gūto vārtu skaita visās spēlēs, 

• pēc labāka godīguma principa („Fair Play”) rādītāja – dzeltenā kartiņa tiek 

pielīdzināta 1 soda punktam, sarkanā kartiņa – 2 soda punktiem (ja tā tika 

parādīta par divām nopelnītām dzeltenajām kartiņām vai acīmredzamas vārtu 

gūšanas iespējas liegšanu) vai 5 soda punktiem (ja spēlētājs tiek diskvalificēts 

vairāk nekā uz vienu spēli vai arī ja oficiālā persona tiek diskvalificēta vismaz 

uz vienu spēli); 

• ja arī pēc šiem rādītājiem nav iespējams noteikt uzvarētāju, tiek rīkota 6m tiešo 

brīvsitienu izspēle pa 5 sitieniem katrai komandai, ja arī šādi nav noteikts 

uzvarētājs, sitienu sēriju turpina līdz pirmajai vienpusējai  kļūdai. Kamēr visi 

nediskvalificētie spēlētāji nav izpildījuši sitienu, spēlētājs nedrīkst atkārtoti 

izpildīt sitienu.  

8.3. Ja komanda nav ieradusies vismaz 4 cilvēku sastāvā uz spēles sākuma brīdi, tiek 

uzskatīts, ka komanda nav ieradusies uz spēli;  

8.4. Ja komanda izstājas vai tiek izslēgta no turnīra, atlikušajās spēlēs tiek ieskaitīti 

zaudējumi ar 0:5, ja tā ir nospēlējusi vismaz 50% no paredzētajām spēlēm, 

pretējā gadījumā visi komandas rezultāti tiek anulēti. 

 

9. Disciplinārais reglaments: 

9.1. Sacensību dalībnieks saņem vienas spēles diskvalifikāciju ja: 

• saņēmis divas dzeltenās kartiņas vienā spēlē; 

• spēlētājam tiek parādīta sarkanā kartiņa; 

• spēlētājs turnīrā kopumā ir savācis trīs dzeltenās kartiņas. 

9.2. Par tīšu „pēdējās cerības” sodu diskvalifikācija uz nākamo spēli, +30 euro. 

9.3. Par necenzētu vārdu, aizvainojošu žestu un izteicienu lietošanu diskvalificē uz 1 

spēli, +30 euro. 

9.4. Par mēģinājumu iespert spēlētājam vai fiziski ietekmēt to, diskvalificē un 2 

spēlēm, +50 euro. 

9.5. Par tīšu speršanu spēlētājam, diskvalificē uz 3 spēlēm, +100 euro. 

9.6. Par spļaušanu vai mešanu tiesnesim, spēlētājam vai skatītājam ar priekšmetu, 

diskvalificē uz 3 spēlēm, +100 euro. 

9.7. Par mēģinājumu fiziski ietekmēt tiesnesi, tiešu apvainošanu, diskvalificē uz 3 

spēlēm, +100 euro. 

9.8. Par tīšu sitienu spēlētājam ar roku, diskvalificē uz 3 spēlēm, +100 euro. 

9.9.  Par izteikti rupju spēli, radot traumu, diskvalificē uz 3 spēlēm, +100 euro. 

9.10.  Par fizisku darbību pret tiesnesi, diskvalificē līdz turnīra beigām, +100 euro. 

9.11.  Komandu (treneru, menedžeru, rezerves spēlētāju) pārkāpumi iepriekš minētajos 

punktos, tiek uzskaitīti atsevišķi. 

9.12.  Spēlētājs, kurš saņēmis noraidījumu spēlē (sarkanā kartiņa), tālāk spēlē 

nepiedalās, komanda spēlē mazākumā 2.min., pēc tam viņa vietā nāk cits spēlētājs. 

9.13.  Komandai ieskaita zaudējumu 0:5 un piemērota soda nauda 100 euro apmērā, ja  

• tā neierodas uz spēli vismaz 4 spēlētāju sastāvā;  



• nenomaksā soda naudu līdz nākamajai spēlei; 

• spēle tiek pārtraukta vienas vai abu komandu nedisciplinētības dēļ; 

• spēlē piedalās nepieteikts futbolists; 

• komanda demonstratīvi atstāj laukumu; 

• komanda izstājas vai tiek izslēgta no čempionāta  

9.14.  Protestu pieņem ne vēlāk kā 60 minūtes pēc katras spēles rakstveidā. 

9.15.  Konfliktsituācijas, protestus sacensību disciplinārā komisija izskata un izsaka 

verdiktu 60 min. laikā kopš tā iesniegšanas brīža. 

9.16.  Sacensību disciplinārā komisija (SDK) sastāv no turnīra organizatoriem un spēles 

tiesnešiem. Kā arī vajadzības gadījumā var tikt pieaicināti komandu pārstāvji. 

9.17.  Spēles laikā tiesnešu lēmumi ir galīgi un tos nevar apstrīdēt ne spēlētāji, ne 

komandu pārstāvji. 

9.18.  Atsevišķos gadījumos, kuri nav ietverti sacensību reglamentā, SDK var pieņemt 

savus lēmumus (saskaņā ar LFF normām). 

 

9. Medicīna: 

9.1. Par dalībnieka veselības stāvokli un fizisko sagatavotību sacensību laikā atbild 

katrs attiecīgās komandas dalībnieks vai to likumiskais pārstāvis.  

9.2. Katrai komandai ir jānodrošina elementārā pirmā medicīniskā palīdzība dažādos 

traumu gadījumos. 

 

10. Finansiālie nosacījumi: 

10.1.  Izdevumus kas ir saistīti ar apbalvošanu, daļēji tiesnešu honorāru, laukuma 

uzturēšanu un sagatavošanu sedz Aizkraukles novada sporta centrs. 

10.2.  Pārējos izdevumus (piemēram personāls, tiesnešu brigāde, foto un video atskati), 

kas saistīti ar čempionāti norisi sedz paši sacensību dalībnieki.  

 

11. Apbalvošana: 

11.1.  Komandas, kuras izcīnījušas godalgotas vietas (I-III v.) apbalvo ar piemiņas 

kausiem un medaļām. 

11.2.  Ceļojošo kausu, ko saņem sezonas uzvarētāji savā īpašumā līdz nākamajam 

Aizkraukles novada futbola čempionātam. 

11.3.  Tiek apbalvoti individuāli: rezultatīvākais spēlētājs, labākais aizsargs, labākais 

vārtsargs un turnīra vērtīgākais spēlētājs (MVP). 

11.4.  Komanda, kura turnīra laikā ir izcēlusies ar “fair-play” principu ievērošanu un 

saņēmusi vismazāk kartītes saņem “Aizkraukles futbola čempionāta korektākās 

komandas” balvu. 

11.5.  Komandās tiek apbalvoti visi pieteiktie 15 spēlētāji. 

11.6.  Katrs turnīra atbalstītājs pēc savas iniciatīvas, saskaņojot ar turnīra galveno 

tiesnesi, var izvirzīt viņaprāt labāko turnīra spēlētāju. Balvu, ko pasniedz atbalstītājs 

sagatavo tās izvirzītājs.  

 

12. Datu aizsardzība un datu glabāšana: 

12.1.  Sabiedrības informēšanas nolūkos pasākumā var notikt foto vai video fiksācija. 

Vizuālais materiāls var tikt ievietots Aizkraukles novada pašvaldības 

informatīvajos kanālos.   



12.2.  Visi personas dati, kas tiek nodoti turnīra organizatoriem netiks izpausti trešajām 

personām. Izņēmums ir foto un video materiāli no čempionāta spēlēm. 

 

13. Citi noteikumi 

13.1. Spēļu norises vietās kategoriski aizliegts ienest un lietot alkoholiskos dzērienus 

vai citus apreibinošos līdzekļus, kā arī atrasties to iespaidā. Šī noteikuma 

pārkāpšana var būt par iemeslu naudas sodu piemērošanai komandai, kā arī 

citām sankcijām (līdz pat izslēgšanai no turnīra). 

13.2. Turnīra informācija – aktuālās ziņas, jaunumi, spēļu kalendārs, rezultāti, 

rezultatīvākie spēlētāji, foto galerijas un cita informācija pieejama mājaslapās 

futbolsaizkraukle.mozello.lv un aizkrauklessportacentrs.lv, kā arī Facebook lapā 

www.facebook.com/futbolsaizkraukle 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     Sac. galv. tiesnesis: A.Upīts 



Pielikums Nr. 1 

 

 

Aizkraukles novada 

atklātais čempionāts  

telpu futbolā 2025 

 

PIETEIKUMS 

________________________ 
(komandas nosaukums) 

 

Parakstot pieteikumu spēlētājs apliecina, ka atbildību par savu veselību uzņemas pats. Kā 

arī apstiprina, ka ir iepazinies ar Aizkraukles novada atklātā telpu futbola čempionāta 

2022 sacensību reglamentu. 

Nr. Vārds Uzvārds 
Spēlētāja 

nr. 

Pozīcija 

(V, A, U) 

V – spēlē 

X – nesepēlē 
Paraksts* 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

11      

12      

13      

14      

15      

 

                          Komandas pārstāvis: _____________________________ 

                                                                                               (paraksts, atšifrējums) 

_____________ 

     (datums) 


